РЕШЕНИЕ № 054/06/33-848/2021

о результатах внеплановой проверки соблюдения. . законодательства о
контрактной системе в сфере закупок

.. «29».апреля 2021 года                                                                                       г. Новосибирск.

' в отсутствие представителей УМВД России по г. Новосибирску, '

в результате осуществления внеплановой проверки заКупки № 0151100011521000019 на оказание
услуг по техническому обслуживанию й. планово-преДупредительному > ремонту систем

видеонаблюдения развернутых в отделах и подразделениях Управления МВД России по городу.
Новосибирску в рамках государственного оборонного заказа в , V целях обеспечения

государственной программы вооружения, .начальная (максимальная)

' Цена контракта 423 521 рубль 12 коп.                                          ’

'                                                                                                               установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области •
(Новосибирское УФАС России) обратилось УМВД России по г. Новосибирска с просьбой .
'отмени ть электронный аукцион № 0151100011521000019 в связи с тем, что в разделе;, «объект-

закупки» в ЕИС ~ (www.zakupki.gov.ruV не был отмечен пункт «Невозможно- определить
количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг». В этой связи аукцион прошел на
снижение начальной (максимальной) цены контракта, а не начальной суммы

цены единицы услуг и запасных частей. Заказчик ходатайствует об отмене
закупки и проведении её повторно.

Комиссия, Новосибирского У ФАС России, проанализировав обращение УМВД
России по г. Новосибирска, установила следующее.

Согласно протоколу электронного аукциона от 21.04.2021
№0151100011521000019- . 2 начальная (максимальная) цена контракта - 423
521,12 была снижена до - 421 403,51.

В соответствии с ч.5 ст.68 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и
муниципальных нужд» в случае, если в соответствии с настоящим
Федеральным законом количество поставляемых товаров, объем подлежащих
выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить, электронный
аукцион проводится путем снижения начальной суммы цен единиц, товара,
работы, услуги в порядке, установленном настоящей статьей.

Таким образом, заказчиком при осуществлении закупки №
0151100011521000019 было допущено нарушение ч.З ст.7, ч.5 ст.68 ФЗ № 44-ФЗ,
при размещений информаций о закупке в БИС ('www.zakupki.gov.ru).

Руководствуясь ч.З, ч.Ю ст. 99 ФЗ № 44-ФЗ, ФЗ № 275-ФЗ, Комиссия
Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать УМВД России по г. Новосибирска нарушившим ч. 3 ст. 7, ч.5 ст.68 ФЗ ;

№ 44-ФЗ;      '                                                                                                               '''

2. Выдать УМВД России по г. Новосибирска и комиссии по осуществлению

закупок заказчика предписание об устранении нарушений законодательства
о контрактной системе;
'                                                                                                                                                       .

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.